
در شب ولادت با سعادت کریم اهل بیت 

حضرت امام حسن مجتبی )علیه السام( 

جمعی از شاعران جوان و پیش کسوت با رهبر 

معظم انقاب اسامی دیدار کردند.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ و 

نشر آثار آیت ا... خامنه ای، رهبرانقاب در این 

دیدار، با ابراز خرسندی از رشد شعر متعهد و 

انقابی، اشعار قرائت شده در این جلسه را 

عموماً خوب و با کیفیت خواندند و گفتند: 

موج رو به گسترش شعر به خصوص در بین 

جوانان بسیار امیدوارکننده است و گزارش 

فعالیت های ادبی شاعران در سال ۱۴۰۳ 

حاکی از آن است که شاعران متعهد و انقابی 

ما آزمون خوبی در این سال پس داده اند.

شعر،یکرسانهوهنربینظیر
ایشان با تأکید بر این که شعر، رسانه و 

هنری بی نظیر است که انواع دیگر رسانه ها 

نتوانسته اند آن را از مرجعیت خود تنزل دهند، 

گفتند: هر قدر شعر پیشرفت کند و به تعداد 

شاعران خوب افزوده شود جای خرسندی 

دارد البته انتظار است که در کنار کمیّت به 

کیفیت اشعار نیز اضافه شود.

رهبر انقاب لازمه پیشرفت کیفی شعر و 

شاعر را کفایت نکردن او به پیشرفت های 

شعری خود دانستند و افزودند: دوره ما می تواند 

دوره »سعدی و حافظ و نظامی آفرین« باشد چرا 

که بر خاف دوره طاغوت که شاعران بزرگ 

از احترام و اعتنا برخوردار نبودند، در دوره 

کنونی، احترام و توجه اجتماعی به شاعران 

در سطح بالا است و حضور و توجه به آنان در 

رسانه ها و رادیو و تلویزیون زمینه مناسبی 

 برای پرورش شاعران بزرگ فراهم کرده است.

ایشان زبان کنونی شعر فارسی را زبانی بی سابقه 

و ساخت دوره انقاب خواندند و گفتند: این 

امتیاز هنری بستری دیگر برای برخاستن 

شاعران و قله های بزرگ شعر در زمان ماست.

 حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اثرگذاری 

باطن شاعر در سروده او، شاعران به خصوص 

جوانان را به پایبندی هر چه بیشتر به تقوا و مبانی 

معرفتی و حفظ تشرع توصیه کردند و افزودند: 

علت این که قرآن شاعران را به ذکر کثیر توصیه 

می کند این است که هر چه باطن شاعر پاکیزه تر 

و زلال تر باشد، شعر او پاکیزه تر و زلال تر خواهد 

شد.

نگذاریدشعرعاشقانهازنجابتخارج
شود

ایشان بهره گیری از گنجینه ادب فارسی و 

ذخایر هنری موجود در اشعار شاعران بزرگ 

ایرانی را ضروری برشمردند و در توصیه ای 

دیگر به شاعران در خصوص چارچوب های 

شعر و غزل عاشقانه گفتند: گفتن شعر 

احساسات  غلیان  از  حاکی  که  عاشقانه 

محبت آمیز شاعر است هیچ اشکالی ندارد اما 

شعر عاشقانه در سنت شعر فارسی همواره 

عفیف و نجیبانه بوده است بنابراین نگذارید 

که شعر عاشقانه شما از دایره عفت و نجابت 

 خارج و به بی پردگی و بی حیایی آلوده شود.

رهبر انقاب مضمون سازی و پرهیز از وارد 

کردن انبوه گفتار رایج سطح پایین در اشعار را 

باعث اعتای شعر دانستند و افزودند: مضامین 

درس آموز با زبان رسا و شیرین همراه با احساس 

لطیف و رقیق شاعرانه، شعر را برجسته و ممتاز 

می سازد.

ایشان پر شمار بودن مفاهیم اجتماعی 

شوق آفرین در زمان کنونی را ظرفیتی برای 

استفاده در اشعار خواندند و گفتند: در این جلسه 

از شهیدان سلیمانی، رئیسی، نصرا... و سنوار 

اشعاری خوانده شد که این مفاهیم می تواند به 

وسیله شعر در اذهان مردم زنده بماند؛ همچنان 

که بیان مفاهیم توحیدی و معرفتی و حکمت آمیز 

نیز در اشعار بسیار با ارزش و دارای مخاطب 

خود است.

حضرت آیت ا... خامنه ای سنت آغاز دفاتر 

شعری با توحید و ستایش پروردگار را سنتی 

ارزنده و قابل الگوگیری برای شاعران کنونی 

دانستند.

ایشان همچنین با اشاره به برخی برنامه های 

تلویزیونی که در آن، شاعران برجسته به شنیدن 

و بحث درباره سروده های شاعران جوان 

می نشینند، این شیوه را باعث تنزل سطح و 

اعتبار شعر و بازاری شدن شاعران خوب دانستند 

و افزودند: البته شعر باید حتماً از رادیو و تلویزیون 

خوانده شود اما به شیوه ای که شأن شاعر در آن 

رعایت شود.

در این دیدار ۳۶ نفر از شاعران سروده های 

خود را در موضوعات مختلف دینی، اجتماعی و 

سیاسی قرائت کردند.

پیش از نماز مغرب و عشاء نیز تعدادی از شاعران 

از نزدیک با رهبر انقاب اسامی، گفت وگو و آثار 

خود را به ایشان تقدیم کردند.
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میزبانی۱۱۸۵نوبتاجرا؛
بنیادرودکیدرسالیپرکار

بنیاد فرهنگی هنری رودکی، با دارا بودن 

تالارهایی همچون وحدت، رودکی، حافظ، 

فردوسی و مجموعه برج آزادی، در سال 

۱۴۰۳ میزبان ۳۷۶ گروه هنری در ۱۱۸۵ 

سئانس اجرا بوده است. این مجموعه با 

رویدادهای موسیقی، نمایش، همایش و 

نمایشگاه، سالی پربار را رقم زد.

ارکستر سمفونیک تهران و ارکستر موسیقی 

ملی ایران، با اجرای برنامه های متعدد در 

تالار وحدت و دیگر نقاط کشور، همچنان 

درخشیدند. ازجمله، ۱۴ گروه موسیقی 

بانوان با ۳۳ اجرای ویژه در تالار وحدت، 

توجهات بسیاری را جلب کردند. همچنین 

طرح »طرز تازه« بنیاد، ۶ گروه موسیقی را 

برای اجرا در تالارهای رودکی و وحدت به 

میدان آورد.

در حوزه نمایش، پنج گروه نمایشی طی ۱۴۳ 

اجرا، صحنه تالار وحدت را زنده نگاه داشتند؛ 

این تالار در طول سال میزبان جشنواره های 

موسیقی و تئاتر فجر و همچنین ۳۲ همایش 

ملی و بین المللی نیز بود.

۸۱ اجرای  برج آزادی نیز با میزبانی 

نمایشی، ۵۵ کنسرت موسیقی و ۵۱۱ روز 

نمایشگاه های تجسمی، نقش مهمی در تقویت 

فعالیت های هنری ایفا کرد. این نماد فرهنگی 

در سال جاری بیش از ۱۰۰ هزار بازدیدکننده 

داشت و با برج نگاره هایی به مناسبت های 

مختلف، به شکوه خود افزود.

بنیاد رودکی با برگزاری جشنواره های فجر و 

توسعه فعالیت های هنری در مناطق مختلف، 

گامی مؤثر در ارتقای هنر ایرانی برداشت.

تجلیلازایرجوفخرالدینی
درشبخانهموسیقیایران

بیستمین مراسم »شب موسیقی« با حضور 

هنرمندان برجسته موسیقی برگزار شد. این 

رویداد که همزمان با بیست و پنجمین سال 

تأسیس خانه موسیقی ایران برگزار شد، شاهد 

تجلیل از دو چهره بزرگ موسیقی کشور، 

فرهاد فخرالدینی و حسین خواجه امیری 

)ایرج( بود.

در بخش آغازین مراسم، ارکستر ملی ایران 

به رهبری همایون رحیمیان و خوانندگی 

هنرمندانی چون وحید تاج وحسین علیشاپور، 

مجتبی عسگری و  پوریا اخواص چهار قطعه 

ویژه را اجرا کردند. در ادامه لوح تقدیر خانه 

موسیقی به ایرج خواجه امیری اهدا شد. ایرج 

با تأکید بر عشق به هنر آواز، اعام کرد که با 

وجود ۹۵ سال سن، همچنان در حال خواندن 

است. همچنین از فخرالدینی، چهره برجسته 

موسیقی سنتی ایران، با نماهنگی تجلیل شد.

در پایان این مراسم همچنین از هنرمندان 

موسیقی سنتی، نواحی و فعالان عرصه 

موسیقی پاپ و کاسیک تقدیر شد.

شنیدنی های دوست داشتنی دیدار
گفتوگویخراسانبادکترسیداحمدمیرزادهوسعیدهکرمانی،ازشاعرانبرجستهخراسانیکهدرحضورمقاممعظمرهبریبهشعرخوانیپرداختند

بهبودی نیا-  مراسم دیدار شاعران با رهبر معظم 
انقاب از سال ها پیش تا امروز، در شب میاد 

حضرت امام حسن مجتبی)ع( در ماه مبارک 

رمضان برگزار می شود. این مراسم که  حالا 

به یکی از مهم ترین رویدادهای ادبی کشور 

تبدیل شده، محفلی برای گردهمایی شاعران از 

سراسر کشور و حتی شاعران فارسی زبان سایر 

کشورهاست. دیدار امسال نیز مانند سال های 

گذشته با شور و حال خاصی برگزار شد و در پایان 

نیز، ایشان توصیه های مهمی را با شاعران جوان و 

پیش کسوت در میان گذاشتند.  

هر یک از شاعران حاضر در این نشست صمیمانه 

پس از بازگشت به شهر و دیار خود، کوله باری از 

تجربه ها و خاطرات شیرین این رویداد را همراه 

می برند. در این گزارش، با دو تن از شاعران 

خراسانی که در این دیدار شعرشان را خواندند، 

گفت وگو کرده ایم تا از تجربه ها وخاطرات 

شنیدنی آن ها که در این نشست برایشان رقم 

خورده بشنویم.

توجهویژهبهشعرزنان
سعیده کرمانی، از شاعران جوان خراسانی 

است که در این دیدار به شعرخوانی پرداخت. 

وی با اشاره به حضور پررنگ بانوان شاعر در 

این نشست صمیمانه ادبی، گفت: »در دیدار 

اخیر شاعران با رهبر معظم انقاب، تعداد زیادی 

از بانوان شاعر که عمدتاً جوان بودند، در محضر 

ایشان به شعرخوانی پرداختند. نکته جالب توجه 

این دیداربرای ما و بسیاری از زنان جهان، بی 

تردید این است  که در یک نشست صمیمانه با رهبر 

یک کشور، تا این حد به حضور بانوان شاعراهمیت 

داده می شود. این یک رویداد مهم برای زنان شاعر 

ماست که از اهمیت ویژه ای هم برخوردار است. 

این توجه و تکریم شاعران زن برای من و بسیاری از 

بانوان حاضر، که برای اولین بار در این دیدار شرکت 

می کردند، بسیار لذت بخش و تأثیرگذار بود.«

وی افزود: »در این دیدار، شعری مادرانه خواندم که 

به موضوع فرزندآوری اشاره داشت و خوشبختانه 

مورد توجه مقام معظم رهبری قرار گرفت. مقام 

معظم رهبری نیز همواره در توصیه های خود بر 

پرداختن به چنین مضامینی تأکید داشته اند.«

کرمانی در پایان گفت: »من در شب تولدم در این 

دیدار حاضر بودم و این خاطره ای درخشان را 

برای من رقم زد. از چند سال پیش در ذهنم آرزوی 

شرکت در این دیدار را داشتم و در طول این سال ها 

همیشه به این فکر می کردم که اگر دعوت شوم، چه 

شعری بخوانم؟ در دنیای شعر، کدام وظیفه ای بر 

دوش من بوده که هنوز انجام نشده است؟ با دقت 

و تامل نسبت به توصیه های مقام معظم رهبری در 

نهایت به موضوع  ارزش و مرتبه مقام مادر و اهمیت 

فرزندآوری رسیدم. با همین نیت شروع به نوشتن 

کردم و خداوند توفیق داد تا شعری با این موضوع 

بگویم و در این دیدار بخوانم.«

شعری که سعیده کرمانی در این دیدار خواند:
 

مادر شدن زیباست

امیدواری در نگاه روشنش پیداست

برلب ندارد کودک من غیر حرف راست

او خاک بازی می کند من درس می گیرم

دنیای خاکی بازی آدم فریب ماست

باذوق می سازد،خرابش می کند با شوق

یعنی به چیزی دل نمی بندد دلش دریاست

اسباب بازی می کند مهر نمازم را

من این طرف هستم ولی سجاده ام آنجاست

راه توسل را چه استادانه می داند

گاهی نیاز خویش را با گریه باید خواست

از کینه خالی کرده قلب کوچک خود را

چشمان معصومش بهشت ما در این دنیاست

گاهی تبش با یک دعای نور می خوابد

عرفان مگر غیر از همین بیدار خوابی هاست

هر لحظه  از این زندگی را قدر می داند

نه شاکی از دیروز، نه دلواپس فرداست

صدبار برگردم همین تصمیم را دارم

مادر شدن، مادر شدن، مادر شدن زیباست

ادبیاتکودککالایدستدومنیست
سید احمد میرزاده، از شاعران برجسته در 

حوزه شعر کودک و نوجوان نیز در این نشست 

صمیمانه به شعرخوانی پرداخت. وی در گفت وگو 

با »خراسان« بیان کرد: »دیدار شاعران با رهبر 

انقاب سال هاست که برگزار می شود؛ اما بیشتر 

شعرخوانی ها در حوزه شعر بزرگ سال است و 

در حوزه شعر کودک و نوجوان آن طور که باید 

تاکنون فضای قابل توجهی برای این گونه شعر 

در نظر گرفته نشده است. در واقع تعداد شاعرانی 

که در این سال ها دراین محفل به شعرخوانی 

پرداخته اند، در مقایسه با شاعران حوزه بزرگ 

سال بسیار ناچیز بوده است. این موضوعی 

است که باید بیش از پیش به آن توجه شود؛ 

همان گونه که حضرت آقا هم همواره، چه در این 

دیدار صمیمانه و چه در سال های گذشته، تأکید 

قابل توجهی بر شعر کودک و نوجوان داشتند. 

ایشان در سال گذشته و در جریان برگزاری 

نمایشگاه کتاب، به طور جدی بر اهمیت کتاب 

کودک و نوجوان تأکید کردند و این موضوع در 

بیانات ایشان در مناسبت های مختلف دیگر نیز 

مشاهده می شود.«

وی افزود: »در این دوره بنده به عنوان نماینده 

ادبیات کودک و نوجوان شعرخوانی داشتم. وقتی 

سام شاعران این حوزه را به حضرت آقا رساندم، 

ایشان با شکفتگی و ابتهاجی خاص از فعالان حوزه 

کودک و نوجوان تشکر کردند و جماتی بیان 

فرمودند که برای ما شاعران این عرصه امیدبخش 

بود. از دیروز که این سخنان در گروه های مختلف 

ادبیات کودک و نوجوان دست به دست می شود، 

شور و شوقی میان شاعران این حوزه پدید آمده 

است و از این بابت خدای بزرگ را شاکریم.«

میرزاده با اشاره به تسلط ویژه مقام معظم رهبری 

در حوزه ادبیات فارسی، عربی و ترکی تصریح 

کرد: »در این دیدار، نکات فراوانی وجود داشت 

که می توان هرکدام را به عنوان خاطره ای ویژه یاد 

کرد. اما نکته ای که بیش از هر چیز من را شگفت زده 

کرد، تسلط ویژه مقام معظم رهبری بر ادبیات و 

زبان های مختلف بود. در این نشست، شاعری 

شعر عربی خواند و رهبر انقاب بیتی عربی را به 

شعر او افزودند. همچنین، شاعری دیگر شعری 

ترکی خواند که ایشان آن را برای حاضران ترجمه 

کردند. تسلط ایشان بر انواع شعر فارسی نیز واقعاً 

مثال زدنی است.«

این شاعر و پژوهشگر ادبی در پایان خاطرنشان کرد: 

»مقوله ادبیات کودک و نوجوان در زمانه ما کمی 

مغفول مانده و تقریباً به شکل تزیینی و کار دست 

دوم تبدیل شده است. امیدوارم با همت دست 

اندرکاران، این بخش از خمودگی خارج شود.«

 

شعری که دکتر سید احمد میرزاده در این دیدار 
خواند:

افتخار ماست بابا

چون که او یک خوش نویس است

خط او بسیار زیبا

تابلوهایش نفیس است

 می شود گرم نوشتن

توی خانه گاه و بی گاه

با قلم نی روی کاغذ

می نویسد قل هوا...

آن قلم نی را به نرمی

می زند توی مرکّب

دست های مهربانش

می دهد بوی مرکّب

او وضو می گیرد اوّل

بعد قرآن می نویسد

گاه نستعلیق، گاهی

نسخ و ریحان می نویسد

 موقع تحریر، گاهی

چشم او از اشک خیس است

افتخار ماست بابا

چون که او یک خوش نویس است 


